Samodzielny Publiczny                                                                                                                               Stalowa Wola dnia 02.05.2017r.
Zakład Opieki Zdrowotnej

ul. Kwiatkowskiego 2

37-450 Stalowa Wola 

SP ZOZ/ZP/55/17
Odpowiedz na pytania do SIWZ          

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Ucyfrowienie aparatu Rtg
               Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Stalowej Woli  ul. Kwiatkowskiego 2, w odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści  warunków zamówienia , niniejszym przekazujemy treść zapytań i odpowiedzi.

Pytanie Nr 1

Dotyczy:
Wykaz dostaw lub usług. Wykaz dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed  upływem  terminu  składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, z jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonanych należycie co najmniej 4 zadań odpowiadających  przedmiotowi zamówienia tj dostawą urządzeń dostawą urządzeń do cyfrowej diagnostyki obrazowej , uruchomieniem , kompleksową integracją, szkoleniem  o wartości co najmniej 300 000 ,00 zł brutto każda wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu ,dat  wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są  wykonywane należycie, przy czym dowodami,   o których mowa, są referencje bądź  inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń  okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny   o obiektywnym  charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W przypadku  świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Czy Zamawiający dopuści wykonawcę legitymującego się doświadczeniem 2 dostaw w tym jednego na ponad 10 000 000 odpowiadających przedmiotowi zamówienia?
Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 2

Dotyczy;  • drukarka laserowa A4 do wydruku opisów badań, z pasującymi tonerami serii CE285A

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu dotyczącego pasujących tonerów? Zapis ten stanowi czyn ograniczenia konkurencji narzucając Wykonawcą możliwość zaoferowania jedynie kilku modeli firmy HP.
Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian ponieważ Zamawiający stosuje standaryzację drukarek i tonerów

Pytanie Nr 3

Dotyczy;  • wejście D-Sub (VGA)

Czy Zamawiający zrezygnuje z powyższego wymogu? Żadna karta graficzna obsługująca monitory diagnostyczne nie posiada takiego złącza a do tej karty ma zostać podłączony monitor opisowy. 
Odpowiedz: Zamawiający  wyraża zgodę na połączenie monitora  z oferowanym komputerem PC poprzez złącze VGA lub cyfrowe (HDMI,DP).-jak w odpowiedzi na Zapytania I z dnia 28.04.2017r.
Pytanie Nr 4 

 Dotyczy : •procesor: minimalnie klasy Intel Xeon o częstotliwości pracy 3,0 GHz z 8MB, (co najmniej 10000 punktów w testach wzorcowych Passmark CPU Benchmark dla jednego procesora), z maksymalnym poborem energii 50 W,

Prosimy o dopuszczenie procesorów z maksymalnym poborem energii 90 W. Aktualnie dostępne procesory serwerowe o maksymalnym poborze energii 50 W nie osiągają w teście Passmark CPU Benchmark 10 000 punktów
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę  na zastosowanie w serwerze procesora klasy Intel Xeon o częstotliwości pracy 2,9 GHz z 8MB (co najmniej 10000 punktów w testach wzorcowych Passmark CPU Benchmark dla jednego procesora), z maksymalnym poborem energii 50 W. – jak w odpowiedzi na Zapytania I z dnia 28.04.2017r.
Pytanie Nr 5

Dotyczy:  porty USB: o
przód obudowy -> co najmniej 4 porty USB (w tym co najmniej 2 porty USB 3.0, pozostałe USB 2.0),

Czy Zamawiający dopuści komputer posiadający 2 porty USB z przodu obudowy?

Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 6

Dotyczy: system operacyjny Windows 7 PRO PL, z interfejsem w języku polskim,

Czy Zamawiający dopuści komputer z systemem operacyjnym Windows 10?

Odpowiedz:  Zgodnie z odpowiedziami z dnia 28.04.2017r (Zapytana I)
Pytanie Nr 7

Dotyczy:
Zgłoszenia serwisowe  przyjmowane będą  w formie telefonicznej, pisemnej, faxem lub na adres poczty elektronicznej, w dni robocze w godz. 8,00 – 15,00. Wpływ zgłoszenia po godzinie 17,00 oznacza jego wpływ w następnym dniu roboczym o godz. 8,00., ponadto Wykonawca zobowiązuje się do udzielania Zamawiającemu konsultacji w języku polskim związanych z obsługą i diagnostyką, gdy w toku pracy  z dostarczonymi urządzeniami pojawią się problemy                z ich obsługą. Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi na pytania Zamawiającego w czasie nie dłuższym niż 2 godziny.

Potwierdzeniem wpływu zgłoszenia jest zwrotna informacja skierowana niezwłocznie do Zamawiającego przez Wykonawcę w tej samej formie, jak zgłoszenie. W przypadku gdy Wykonawca nie potwierdzi zgłoszenia  w ciągu 2 godzin od daty wysłania, przyjmuje się, ze zgłoszenie  zostało skutecznie dokonane po upływie 2-ch godzin od momentu jego wysłania.Prosimy o wydłużenie czasu reakcji do 4 godzin
Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 8

Dotyczy: Zał. nr 1 do SIWZ/Umowy punkt: 145:

Czy zamawiający dopuści oprogramowanie diagnostyczne zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie 1?

Wyroby rejestrowane w klasie 2 są oprogramowaniem sterującym systemami jak RTG. Dla przykładu aparat RTG również posiada wbudowane oprogramowanie sterujące klasy 2A. Jest to oprogramowanie o podwyższonym ryzyku.

Nasze oprogramowanie nie jest oferowane z aparatem RTG lub innym tego typu urządzeniem, dlatego europejskie prawa pozwalają na rejestrowanie oraz sprzedaż jako klasa 1.

Czy jest możliwość zmiany treści jak jest to ujęte w innych przetargach na system PACS "Deklaracje i certyfikaty CE, wymagane dla dopuszczenia do stosowania na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.  (Directive 93/42 / EEC)"
Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 9
Dotyczy: Zał. nr 1 do SIWZ/Umowy punkt: 130:

Czy zamawiający przyznaje 2 punkty dla oferującego który zaoferuje oprogramowanie z nielimitowaną ilością licencji na stanowiska przeglądowe?

Proszę o podanie ile stacji PC zanjduje się w placówce i czy zamawiający przewiduje dokupić/rozszerzyć ilość gabinetów w ciągu następnych paru lat.

Uważamy że zamawiający powinien zmienić treść i podać dokładną ilość licencji aby wykonawcy mogli odpowiednio przygotować i wycenić zamówienie.

Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian. Wymagane minimum 10 licencji (0 pkt.), nielimitowana ilość licencji 2 pkt.

Pytanie Nr 10
Zwracamy się do zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni z powodu nadchodzących dni wolnych od pracy ( 1 oraz 3 Maja). Pozwoli nam to na dokładne przygotowanie oferty.

Większość firm oraz urzędów jest w tym okresie zamknięta. Utrudnia nam to dokładną wycenę sprzętu komputerowego oraz uzyskanie odpowiednich wniosków z Urzędu Skarbowego oraz ZUS.

Czy Zaświadczenia z ZUS oraz US mogą być dostarczone w późniejszym terminie?

Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 11
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 13

Maksymalna liczba ekspozycji, które można wykonać w ciągu dwóch lat na jednej płycie obrazowej bez konieczności wymiany na nową (żywotność) min. 100 000 (lub bez ilościowego limitu ekspozycji).
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego innego producenta polegającego na tym, że płyty obrazowe nie mają ilościowego limitu ekspozycji, natomiast żywotność (ilość cykli skanowania/kasowania obrazów) jest na poziomie 45 000 cykli. Poza tym wg. wymagań SIWZ ma być udzielona gwarancja na 5 lat, co zaoferujemy.

Zapis w pierwotnej formie wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie danego jednego producenta, i jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji wg. zapisów Ustawy Zamówień Publicznych.

Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 12
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 15
Wydajność obróbki dla kasety ogólnodiagnostycznej 35x43cm i rozdzielczości minimum 5 pikseli/mm, ≥ 75 kaset/godzinę.ść obróbki dla kasety ogólnodiagnostycznej 35x43cm i rozdzielczości minimum 5 pikseli/mm, ≥ 75 kaset/godzinę.
Prosimy o dopuszczenie urządzenia innej firmy, którego wydajność wynosi 69 kaset/godzinę.

Przy danej ilości badań wykonywanych w Państwa Placówce, jak również przy zamawianych 4 kasetach jest to wydajność w zupełności wystarczająca
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza kasety o opisanej w  pytaniu wydajności  
Pytanie Nr 13

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 23
Bezkontaktowy odczyt płyty obrazowej
Prosimy o dopuszczenie innego urządzenia z rozwiązaniem równoważnym polegającym na tym, że podczas wysuwania ekranu z kasety kaseta pozostaje w skanerze w specjalnym uchwycie, a ekran jest wysuwany i wsuwany przez specjalne chwytniki po bokach ekranu, co zapobiega przedostawaniu się kurzu oraz zabezpiecza przed artefaktami, a także zwiększa żywotność ekranów i kaset.
Zapis w pierwotnej formie wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie danego  jednego producenta, i jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji wg. zapisów Ustawy Zamówień Publicznych.
Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian.(Zamawiający wymaga rozwiązania o najwyższej niezawodności które umożliwi kaseta z bezkontaktowym odczytem)
Pytanie Nr 14
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 32

Monitor konsoli technika o przekątnej co najmniej 23 cale, dotykowy.
Prosimy o dopuszczenie monitora konsoli technika o przekątnej 19 cali, jako dedykowanego przez producenta urządzenia, które chcemy zaoferować oraz w zupełności wystarczającego do pracy dla technika RTG.
Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian

Pytanie Nr 15
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 51

Możliwość zdefiniowania makra np. makro kręgosłup bok+AP powoduje zarejestrowanie dwóch projekcji.

Prosimy o wykreślenie danego punktu, gdyż takie rozwiązanie jest mało praktyczne i wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie danego  jednego producenta, i jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji wg. zapisów Ustawy Zamówień Publicznych.

Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 16
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 52
Możliwość wyświetlania obrazów w podziale na 1x1, 2x2, 2x3.
Prosimy o wykreślenie danego punktu, gdyż takie rozwiązanie nie będzie wykorzystywane na stacji technika, tylko na stacji diagnostycznej lekarskiej i wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie danego jednego producenta, i jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji wg. zapisów Ustawy Zamówień Publicznych.
Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 17

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 56

Narzędzie do zapisywania obrazów nieprzetworzonych na dysk konsoli lub pamięć przenośną celem wykonywania kontroli jakości.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wymaga dostarczenia systemu do kontroli jakości ucyfrowienia (skanera i kaset) w postaci oprogramowania wgrywanego na stację technika i fantomu do kontroli kaset ?

Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 18

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt 57

Możliwość zmiany kolejności obrazów w serii i kolejności serii w wykonanym badaniu przed zakończeniem badania.

Prosimy o wykreślenie danego punktu, gdyż takie rozwiązanie nie będzie wykorzystywane na stacji technika, tylko ewentualnie na stacji diagnostycznej lekarskiej i wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie danego jednego producenta, i jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji wg. zapisów Ustawy Zamówień Publicznych.

Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 19
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt 76

Maksymalna liczba ekspozycji, które można wykonać w ciągu dwóch lat na jednej płycie obrazowej bez konieczności wymiany na nową (żywotność) min. 100 000 (lub bez ilościowego limitu ekspozycji)

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego innego producenta polegającego na tym, że płyty obrazowe nie mają ilościowego limitu ekspozycji, natomiast żywotność (ilość cykli skanowania/kasowania obrazów) jest na poziomie 45 000 cykli. Poza tym wg. wymagań SIWZ ma być udzielona gwarancja na 5 lat, co zaoferujemy.

Zapis w pierwotnej formie wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie danego jednego producenta, i jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji wg. zapisów Ustawy Zamówień Publicznych.

Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 20
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt 17

Maksymalna rozdzielczość obrazu (bok 35 cm) dla kasety ogólnodiagnostycznej 35x43cm, ≥ 4000 px.

Czy Zamawiający dopuści skaner dla którego maksymalna rozdzielczość obrazu (bok 35 cm) dla kasety ogólnodiagnostycznej 35x43cm wynosi  3610 px ?

Powyższa wartość minimalnie różni się od wymaganej, a biorąc pod uwagę, że oferowany skaner umożliwia odczyt  obrazu w 16 bitach - jakość obrazu jest zdecydowanie lepsza niż w skanerach oferujących odczyt tylko w 12 bitach (wg. wymagań SIWZ Załącznik Nr 1, pkt.11).

Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 21

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt 18

Maksymalna rozdzielczość obrazu (bok 43 cm) dla kasety ogólnodiagnostycznej 35x43cm, ≥ 4500 px.

Czy Zamawiający dopuści skaner dla którego maksymalna rozdzielczość obrazu (bok 43 cm) dla kasety ogólnodiagnostycznej 35x43cm wynosi  4400px ?

Powyższa wartość minimalnie różni się od wymaganej, a biorąc pod uwagę, że oferowany skaner umożliwia odczyt  obrazu w 16 bitach - jakość obrazu jest zdecydowanie lepsza niż w skanerach oferujących odczyt tylko w 12 bitach (wg. wymagań SIWZ Załącznik Nr 1, pkt.11).

Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 22

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt 21

Minimalna wielkość plamki lasera odczytującego dla płyt stosowanych w mammografii, ≤ 45μm.

Prosimy o dopuszczenie lasera z plamką o wielkości 48,5 µm.

Powyższa wartość minimalnie różni się od wymaganej, a biorąc pod uwagę, że oferowany skaner umożliwia odczyt  obrazu w 16 bitach - jakość obrazu jest zdecydowanie lepsza niż w skanerach oferujących odczyt tylko w 12 bitach (wg. wymagań SIWZ Załącznik Nr 1, pkt.11).
Odpowiedz:  Zamawiający dopuszcza rozwiązanie
Pytanie Nr 23

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt 22

Czas potrzebny do wykonania kompletnego cyklu obróbki (od załadowania do wysunięcia) kasety mammograficznej 24x30cm (odczyt w rozdzielczości co najmniej 20 pikseli/mm) < 80 sekund.

Prosimy o dopuszczenie skanera dla którego czas potrzebny do wykonania kompletnego cyklu obróbki (od załadowania do wysunięcia) kasety mammograficznej 24x30cm (odczyt w rozdzielczości co najmniej 20 pikseli/mm) wynosi równo 80 sekund.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie Nr 24

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, 

pkt 42Możliwość włączania/wyłączania algorytmów obróbki.pkt 46Funkcja bieżącego dopasowywania jasności / kontrastu obrazu do preferencji użytkownika oraz wybranego ROI.

Prosimy o rezygnację z powyzszych funkcji. Nie mają one zastosowania praktycznego, a mogą wrecz prowadzić do błędów w odczycie badań przez lekarza radiologa.

Radiolog porównując badania z różnych okresów nie będzie miał informacji czy dane funkcjonalności były włączone czy też nie.

Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 25
Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, 

Dotyczy zapisów:  procesor: minimalnie klasy Intel Xeon o częstotliwości pracy 3,0 GHz z 8MB, (co najmniej 10000 punktów w testach wzorcowych Passmark CPU Benchmark dla jednego procesora), z maksymalnym poborem energii 50 W. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania procesora Intel Xeon E3-1260L v5 o częstotliwości bazowej zegara 2,9 GHz oraz częstotliwości turbo zegara 3,9 GHz wyposażonego w pamięć cache 8MB oraz TDP 45W a także osiągającego 10067 punktów w teście Passmark Average CPU Mark z dnia 28 kwietnia 2017 roku dostępnym na stronie https://www.cpubenchmark.net/ ?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę  na zastosowanie w serwerze procesora klasy Intel Xeon o częstotliwości pracy 2,9 GHz z 8MB (co najmniej 10000 punktów w testach wzorcowych Passmark CPU Benchmark dla jednego procesora), z maksymalnym poborem energii 50 W. – jak w odpowiedzi na Zapytania I z dnia 28.04.2017r.
Pytanie Nr 26

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 145

System archiwizacji i dystrybucji obrazów zarejestrowany jako produkt medyczny klasie IIa lub IIb (deklarację zgodności z dyrektywą 93/42/EEC należy dołączyć do oferty).
Systemy PACS realizujące funkcje przesyłania i archiwizacji obrazów medycznych nie są urządzeniami medycznymi i nie ma wymogu rejestrowania jako wyrobu medycznego. 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu rejestracji systemu PACS jako wyrobu medycznego w klasie IIa lub IIb?
Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 27

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ, pkt. 186

Integracja obu systemów musi korzystać ze standardu wymiany danych medycznych obsługiwanego przez oprogramowanie mMedica i musi obejmować minimalnie:

wysyłanie informacji o zleceniu ze zintegrowanego systemu zarządzania jednostką medyczną do systemu PACS, RIS, wysyłanie zmian informacji o zleceniu ze zintegrowanego systemu zarządzania jednostką medyczną do systemu PACS, RIS, wysyłanie informacji o zakończeniu badania z systemu PACS, RIS do zintegrowanego systemu zarządzania jednostką medyczną,

Czy Zamawiający jako integrację z programem mMedica rozumie możliwość przesłania z poziomu programu mMedica wybranych badań do systemu RIS/PACS oraz pobrania wyników ? 

Taka funkcjonalność jest dostępna w programie mMedica w module integracji z zewnętrznymi pracowniami diagnostycznymi.

Odpowiedz: Tak
Pytanie Nr 28

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SIWZ,

Prosimy o podanie liczby komputerów na których jest zainstalowany i użytkowany program mMedica oraz nr.wersji i rodzaju posiadanej licencji.

Odpowiedz:  Zamawiający  użytkuje  44 licencje ,posiadamy licencję mMedica  w wersji Standard +
Pytanie Nr 29

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ/Umowy   Pkt: TRZYMONITOROWA STACJA LEKARSKA OGÓLNODIAGNOSTYCZNA WRAZ Z OPROGRAMOWANIEM , 1 szt. ,:  

Zamawiający opisuje parametry minimalne oraz podlegające ocenie jakościowej, które są specyficzne dla jednego konkretnego producenta,                             co jest niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych, gdyż nie gwarantuje zachowania uczciwej konkurencji i zasady równego traktowania Wykonawców. Funkcjonalności oprogramowania diagnostycznego oraz punktowanie posiadania przez to oprogramowanie certyfikacji w klasie medycznej IIb jednoznacznie wskazują na jednego konkretnego dostawcę rozwiązania i wykonawcę, tj. SYNEKTIK S.A., Al. W. Witosa 31, 00-710 Warszawa, w związku z czym prosimy o dopuszczenie do przetargu uniwersalnej stacji diagnostycznej opartej o powszechnie stosowane oprogramowanie o funkcjonalnościach jak niżej, certyfikowanej w klasie IIa. Są to zapisy określające parametry minimalne umożliwiające złożenie nam ważnej oferty: 
	L.P
	PARAMETRY TECHNICZNE
	PARAMETRY TECHNICZNE: WYMAGANE LUB OPCJONALNE
	SPEŁNIA WARUNKI:
TAK/NIE
	OCENA PUNKTOWA
	PARAMETRY/WARUNKI OFEROWANE

	WARUNKI OGÓLNE

	1. 
	Producent
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	2. 
	Nazwa i typ
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	3. 
	Oprogramowanie stanowiące wolnostojącą stację diagnostyczną
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	4. 
	Bezterminowa licencja na użytkowanie oprogramowania stacji diagnostycznej
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	5. 
	Otwieranie badań CR/DR/US i wyświetlanie ich na monitorach diagnostycznych
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	6. 
	System pozwala wyświetlać jednocześnie co najmniej 2 rodzaje badań tego samego pacjenta
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	7. 
	Oprogramowanie przechowujące lokalnie dane obrazowe i bazę danych wykonanych badań/pacjentów
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	8. 
	Oprogramowanie zapewnia wyświetlanie listy wszystkich poprzednio wykonanych badań pacjenta, które są przechowywane lokalnie; 
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	9. 
	Aplikacja stacji diagnostycznej pozwala wyszukać, oraz wyświetlać co najmniej poniższe dane:
- imię i nazwisko pacjenta
- rodzaj badania

	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	10. 
	Interface użytkownika oprogramowania medycznego stacji w całości w języku angielskim (wraz z pomocą kontekstową)
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	11. 
	Użytkownik ma dostęp z każdego poziomu aplikacji stacji diagnostycznej do systemu pomocy w języku polskim, obejmującego następujące tematy: 
- jak korzystać z systemu pomocy
- opis wszystkich dostępnych narzędzi i metody jak je stosować
- nawigacja po systemie
- wyszukiwanie badań
- odczytywanie, modyfikacja, porównywanie badań

	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	12. 
	Wydruk badań na kamerach cyfrowych poprzez DICOM Print
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	13. 
	Funkcja modyfikowania przez użytkownika układu wydruku - konfigurowanie informacji zawartych na wydruku
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	14. 
	Drukowanie obrazów badania na papierze w min. następujących trybach i z uwzględnieniem następujących funkcji:
- funkcja drukowania atrybutów badania; min. imienia i nazwiska pacjenta, daty badania, daty urodzenia pacjenta,
- funkcja dodania dowolnego tekstu do drukowanego obrazu,

- funkcja podglądu wydruku,

- tworzenie szablonów rozkładu wydruku z zakresem od 1x1 do 4x8 obiektów na wydruk.
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	15. 
	Nagrywanie na lokalnej nagrywarce i sieciowym duplikatorze na płytę CD i DVD obrazów wybranego pacjenta w formacie DICOM wraz z przeglądarką DICOM uruchamiająca się automatycznie na komputerze klasy PC
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	16. 
	Hierarchizacja ważności obrazów - minimum możliwość zaznaczenia wybranego obrazu w badaniu jako „istotny”
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	17. 
	Funkcjonalność - przełączanie się pomiędzy obrazami 
w badaniu według minimum poniższych metod:
- obraz po obrazie,
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	18. 
	Wyświetlanie badań na dostępnych monitorach w różnych trybach, min. tryby:
- pojedynczy monitor – na każdym monitorze wyświetlane są różne badania,

- dwa monitory – na dwóch monitorach wyświetlane jest to samo badanie; jeżeli dostępnych jest więcej monitorów, powinny być na nich wyświetlane kolejne obrazy z badania,
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	19. 
	Możliwość wyłączenia (ukrycia) pasków narzędziowych na ekranach monitorów wyświetlających obrazy badań
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	20. 
	Przeglądarka animacji, funkcje min.:
- ustawienia prędkości animacji,

- ustawienie przeglądania animacji w pętli,

- zmiana kierunku animacji,


	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	21. 
	Funkcja przemieszczania i edycji wszystkich adnotacji wprowadzonych przez użytkownika
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	22. 
	Funkcja wyświetlenia/ukrycia danych demograficznych pacjenta
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	23. 
	Funkcja wyświetlenia/ukrycia adnotacji wprowadzonych przez użytkownika
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	24. 
	Funkcja wyostrzania krawędzi w obrazie
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	25. 
	Funkcja powiększania obrazu, min.:
- powiększanie stopniowe,
- powiększanie tylko wskazanego obszaru obrazu,
- powiększenie 1:1 (1 piksel obrazu równa się jednemu pikselowi ekranu),


	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	26. 
	Metody obliczania wartości pikseli przy powiększaniu obrazu, min.:
- replikacji pikseli,
- interpolacji.
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	27. 
	Pomiar kątów
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	28. s
	Funkcja dodanie dowolnego tekstu do obrazu badania 
o długości min. 16 znaków
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	29. 
	Funkcja dodania strzałki do obrazu badania
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	30. 
	Pomiar odległości pomiędzy dwoma punktami na obrazie
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	31. 
	Funkcja usunięcia adnotacji wprowadzonych przez użytkownika
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	32. 
	Funkcja obrotu obrazu o 180˚ oraz o 90˚ stopni w lewo/w prawo
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	33. 
	Funkcja kalibracji obrazu w celu prawidłowego wyświetlania wartości odległości pomiędzy dwoma punktami, kalibracja przeprowadzona przez użytkownika względem obiektu odniesienia
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	34. 
	Zapisywanie wybranych zmian obrazu badania wprowadzonych przez użytkownika, min. funkcje:
- zapisywanie zmian geometrii obrazu (np. obrotu),

- zapisywanie powiększenia obrazu,

- zapisywanie adnotacji wprowadzonych przez użytkownika (np. pomiary, kąty, strzałki).
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	35. 
	Funkcja wyświetlenia tagów DICOM i ich wartości dla wybranego obrazu badania
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	36. 
	Oznaczenie obszaru zainteresowania o kształcie koła, elipsy wraz z informacjami:
- powierzchnia regionu zainteresowania,
- średnia wartość pikseli w regionie zainteresowania,
- odchylenie standardowe wartości pikseli (różnica pomiędzy średnia a maksymalną i minimalną wartością pikseli w regionie zainteresowania).
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	37. 
	Inwersja pozytyw/nagatyw w obrazie badania
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	38. 
	Funkcja importowania obrazów do badania, min.:
- import kolorowego lub monochromatycznego formatu TIFF,
- import kolorowego lub monochromatycznego formatu JPG,
- import obrazu do nowej serii.
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	39. 
	Funkcja tworzenia badania podsumowującego – zawierającego kopie obrazów z więcej niż jednego badania
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	40. 
	Dostęp do systemu stacji tylko po uprzednim zalogowaniu się
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	

	41. 
	Oprogramowanie stacji diagnostycznej zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie min. IIa lub posiadające certyfikat CE właściwy dla urządzeń /oprogramowania medycznego w klasie min. IIa stwierdzający zgodność oprogramowania z dyrektywą 93/42/EEC
	Wymagane
	
	Bez punktacji
	


Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 30

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ/Umowy - Pkt 132: 
Czy Zamawiający dopuści przeglądarkę w technologii Java i tym samym umożliwi różnym wykonawcom złożenie ważnej oferty? System, który chcemy zaoferować, jest w 100%  polskim produktem, jednym z najbardziej popularnych i zaawansowanych rozwiązań na polskim rynku, mimo to przez niniejszy zapis sformułowany w pierwotnej postaci przez Zamawiającego nie możemy złożyć ważnej oferty.
Odpowiedz: Tak
Pytanie 31
Dotyczy:  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ/Umowy - Pkt 136:   
Prosimy aby Zamawiający zrezygnował z wymogu spełnienia tego punktu, gdyż określa on funkcjonalność konkretnego producenta i tym samym uniemożliwia innym Wykonawcom złożenie ważnej oferty.
Odpowiedz:  Zamawiający dopuszcza centralne lub lokalne przechowywanie ustawień wyglądu dla poszczególnych profili
Pytanie 32
Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ/Umowy - Pkt 150:                                                                          Prosimy aby w tym punkcie Zamawiający dopuścił spełnienie wymogu: „możliwość zlecania nagrania płyt pacjenta” w okresie 6 m-cy od daty wdrożenia systemu. Jako producent oprogramowania możemy tę funkcjonalność wykonać ale nie mamy możliwości uczynienia tego na dzień składania ofert czy w trakcie wdrożenia systemu. 
Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian.
Pytanie 33
Dotyczy:  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ/Umowy  - Pkt 178-179: 
Prosimy aby Zamawiający zrezygnował z wymogu spełnienia tego punktu, gdyż określa on funkcjonalność konkretnego producenta i tym samym uniemożliwia innym Wykonawcom złożenie ważnej oferty.
Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie 34
Dotyczy: dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ/Umowy – Pkt. 28 i 145:
W celu zachowania konkurencji prosimy o zrównanie oceny za klasę medyczną oferowanego rozwiązania w zakresie systemu archiwizacji i dystrybucji obrazów w taki sposób, aby systemy RIS/PACS/WEB posiadające klasę medyczną I, IIa lub IIb dostały identyczną ocenę punktową za kryterium posiadania klasy medycznej.  System RIS/PACS/WEB i oprogramowanie klienta systemu dystrybucji obrazów zarejestrowane/zgłoszone w Polsce jako wyrób medyczny w klasie co najmniej IIa, a szczególnie IIb lub posiadające w terminie składania oferty certyfikat CE właściwy dla urządzeń/oprogramowania medycznego w klasie co najmniej IIa lub IIb stwierdzający zgodność z dyrektywą 93/42/EEC to zapisy wskazujące na konkretnych producentów rozwiązań, niezgodne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych, w szczególności z zasadą równego traktowania wykonawców i zasadą uczciwej konkurencji.  

W celu umożliwienia złożenia ważnej oferty naszej firmie oraz innym potencjalnym wykonawcom prosimy o zmianę wymagania na następujące: 

„System archiwizacji i dystrybucji obrazów zarejestrowany/zgłoszony w Polsce jako produkt medyczny w klasie co najmniej I  lub posiadający  w terminie składania oferty certyfikat CE właściwy dla urządzeń/oprogramowania medycznego w klasie co najmniej I stwierdzający zgodność  z dyrektywą 93/42/EEC (deklarację zgodności z dyrektywą 93/42/EEC należy dołączyć do oferty)”

	145.
	System archiwizacji i dystrybucji obrazów zarejestrowany/zgłoszony w Polsce jako produkt medyczny w klasie co najmniej I  lub posiadający w terminie składania oferty certyfikat CE właściwy dla urządzeń/oprogramowania medycznego w klasie co najmniej I stwierdzający zgodność z dyrektywą 93/42/EEC (deklarację zgodności z dyrektywą 93/42/EEC należy dołączyć do oferty
	Wymagane
	
	Brak klasy – 0 pkt
Klasa I lub  IIa lub IIb  – 2 pkt.


	


	28.
	System archiwizacji i dystrybucji obrazów zarejestrowany/zgłoszony w Polsce jako produkt medyczny w klasie co najmniej I  lub posiadający                               w terminie składania oferty certyfikat CE właściwy                           dla urządzeń/oprogramowania medycznego w klasie                      co najmniej I stwierdzający zgodność  z dyrektywą 93/42/EEC (deklarację zgodności z dyrektywą 93/42/EEC należy dołączyć do oferty
	Brak klasy – 0 pkt

Klasa I lub  IIa lub IIb  – 2 pkt.
	


Odpowiedz:  Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr  35
Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ, Projekt Umowy, § 5 punkt 15.

"Wykonawca w okresie gwarancyjnym, w ramach gwarancji dokona dwóch przeglądów gwarancyjnych i serwisowych rocznie wszystkich elementów systemu ( sprzęt oraz oprogramowanie ) chyba ,że obowiązujące przepisy lub zalecanie producenta przewidują większa ilość przeglądów w ciągu roku. Szczegółowe terminy przeglądów zostaną uzgodnione na zasadzie obopólnego porozumienia."

Czy jeżeli producent zaleca 1 przegląd rocznie czy konieczne jest przeprowadzenie dwóch przeglądów rocznie?

Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
Pytanie Nr 36
Dotyczy: Zał. nr 1 do SIWZ/Umowy punkt: 136:

"Centralne przechowywanie ustawień wyglądu dla poszczególnych profili."Czy zamawiający dopuści oprogramowanie bez wyżej wymienionej funkcji?

Funkcja ta zwęża krąg podmiotów mogących złożyć ofertę.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza centralne lub lokalne przechowywanie ustawień wyglądu dla poszczególnych profili
Pytanie Nr 37
Dotyczy: Zał. nr 1 do SIWZ/Umowy punkt: 146:

" System archiwizacjii i dystrybucji obrazów o komunikatywności potwierdzonej certyfikatem IHE (do oferty należy dołączyć dokument potwierdzający spełnianie wymogu na wszystkie podstawowe profile IHE takie jak: Access to Radiology Information, Consistent Presentation of Images, Import Reconciliation Workflow, Key Image Note, Mammography Image, Patient Demographics Query, Patient Information Reconciliation, Portable Data for Imaging, Scheduled Workflow)."
Czy zamawiający dopuści oprogramowanie bez wyżej wymienionego certyfikatu?

Nasze oprogramowanie jest zarejestrowane jako wyrób medyczny i dopuszczone do sprzedaży na terenie RP. Możemy dostarczyć wymagane dokumenty aby to potwierdzić.

Wyżej wymieniony certyfikat znacznie zwęża krąg podmiotów mogących złożyć ofertę.

Odpowiedz: Zapisy SIWZ w tym zakresie  pozostają bez zmian
 Pytanie Nr 38
Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ, Projekt Umowy, § 5 punkt 23.
"Wykonawca gwarantuje minimum pięcioletni okres obsługi pogwarancyjnej oraz dostępność części zamiennych dla sprzętu i oprogramowania."
Czy zamawiający ma na myśli oprogramowanie dostarczone ze sprzętem CR? Czyli na stacji Technika.
Odpowiedz: Zamawiający ma na myśli sprzęt i oprogramowanie do poprawnej obsługi  przedmiotu zamówienia
Pytanie Nr 39
Dotyczy: Zał. nr 1 do SIWZ/Umowy punkt: 126:

Proszę o wyjaśnienie zagadnienia „zintegrowany kontroler cyklu eksploatacji”,

Odpowiedz:  Kontroler zarządzania i zdalnego dostępu o minimalnej funkcjonalności ( iDRAC6  EnterPrise )
 Do wiadomości: wszyscy uczestnicy postępowania
